
Sukcesy  młodych  bytomian  we
wspinaczce
W dniach 17-18 października odbyły się Mistrzostwa Śląska w
konkurencjach: wspinaczka na czas i prowadzenie. Zawodnicy KS
Skarpa Bytom zdobyli aż 22 medale.

To był bardzo udany weekend dla młodych bytomskich sportowców.
W  sobotę  odbyły  się  konkurencje  na  czas.  W  nich  świetnie
spisali  się  zawodnicy  Skarpy  Bytom.  W  rywalizacji  Dzieci
Młodsze  dziewczęta  –  1.  miejsce  zajęła  Zuzanna  Sygulska;
Dzieci Młodsze chłopcy – 1. Miłosz Struski, 3. Antoni Gut;
Dzieci dziewczęta – 1. Zofia Dobrzańska, 3. Nina Niziołek;
Młodzicy dziewczęta – 1. Zosia Bornus; Młodzicy chłopcy – 1.
Wojciech Zacharski; Juniorzy Młodsi kobiety – 1. Magdalena
Blachnicka, 3. Milena Ciechanowska; Juniorzy Młodsi mężczyźni
– 1. Andrzej Solisz, 3. Jakub Rygoł; Juniorzy kobiety – 1.
Zuzanna Mientus.

W  niedzielę  odbyły  się  zawody  w  konkurencji  prowadzenie.
Ponownie  bytomianie  często  zajmowali  pozycje  na  podium.  W
rywalizacji  Dzieci  Młodsze  dziewczęta  –  1.  miejsce  zajęła
Liliana Tutajewicz, 2. Oliwia Piaskowy, 3. Zuzanna Sygulska;
Dzieci Młodsze chłopcy – 1. Miłosz Struski; Dzieci dziewczęta
– 1. Zofia Dobrzańska, 2. Amelia Cesarz; Młodzicy dziewczęta –
2. Zosia Bornus; Młodzicy chłopcy – 2. Wojciech Zacharski;
Juniorzy Młodsi kobiety – 1. Milena Ciechanowska; Juniorzy
kobiety – 1. Zuzanna Mientus.
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Nowy  obiekt  sportowy  w
Bieruniu
Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  zyskała  nowe  centrum
sportowe. W Bieruniu powstało bowiem Centrum Sportowe Homera
ADRENALINA.  W  kompleksie  tym  mieści  się  między  innymi
nowoczesne  centrum  wspinaczkowe.

Jakie atrakcje czekać będą na wspinaczy w ADRENALINIE?

7 ścianek dla dzieci (z automatami do asekuracji)
ściana główna – ponad 16 metrów wysokości!
ścianka do wspinania na czas – 10 metrów wysokości
ściana rozgrzewkowa
ściana bulderingowa (do wspinania bez asekuracji)
Moon Board

Koszt prac budowlanych związanych z powstaniem obiektu
to blisko 4 miliony złotych
Wartość  dofinansowania  pozyskanego  ze  środków  Unii
Europejskiej  (w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Śląskiego)  to  95%

Koszt  ścianek  wspinaczkowych  i  związanego  z  tym
wyposażenia to 840 tysięcy złotych
Wartość dofinansowania pozyskanego z Ministerstwa Sportu
i Turystyki (w ramach Programu Sportowa Polska)to 30%

Obiekt funkcjonować będzie od poniedziałku 23 marca. Mieści
się w Bieruniu, na ulicy Homera 34.

Zobaczcie  i  przeczytajcie  jak  powstawało  Centrum  Sportowe
Homera ADRENALINA:

Czytaj również:

Ścianki wspinaczkowe w ADRENALINIE już prawie gotowe!
Świetlica  „Nadzieja”  na  osiedlu  Homera  przejdzie
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rewolucję!
Zobaczcie film o Sportowym Centrum Homera ADRENALINA!
Konkurs  na  nazwę  hali  sportowej  na  osiedlu  Homera
rozstrzygnięty!
Montaż ścianek wspinaczkowych na Homera Centrum
Budowa Homera Centrum na ostatniej prostej
UWAGA! KONKURS!
Budujemy ściankę wspinaczkową na Centrum Homera
Postępy w pracach nad powstaniem Centrum Homera
Centrum Homera rośnie!
Postępy w pracach nad budową Centrum Homera
Trwa budowa nowoczesnego obiektu – Homera Centrum
Podpisano umowę na budowę hali sportowej na Homera
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Uroczyste  otwarcie  Centrum
Sportowego  Homera  ADRENALINA
w Bieruniu
W pierwszy dzień wiosny, 21 marca otwarte zostanie Centrum
Sportowe Homera ADENALINA W Bieruniu. Obiekt ten, jeden z
najnowocześniejszych  tego  typu  w  całej  Metropolii,  pełnić
będzie funkcję Centrum wspinaczkowego i Centrum sportów walki.
Uroczyste  otwarcie  odbędzie  się  pod  honorowym  patronatem
Przewodniczącego Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii.

Zobaczcie film:

Uroczystość otwarcia ADRENALINY będzie wydarzeniem zamkniętym.
Udział wezmą w nim włodarze gmin Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii, Zarząd GZM i wielu innych znamienitych gości.

Zachęcamy  Mieszkańców  Metropolii  do  oglądania  transmisji
online, która dostępna bądzie na FanPage’u Miasto Bieruń.

W  niedzielę,  22  marca  nastąpi  natomiast  Dzień  Otwarty  w
Centrum  Sportowym  Homera  ADRENALINA,  na  który  serdecznie
zapraszamy  wszystkich  mieszkańców  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.

W programie:

Przemówienie Burmistrza Miasta Bierunia
Inauguracja sezonu wspinaczkowego w Bieruniu
Zwiedzanie obiektu
Projekcja filmu o powstawaniu ADRENALINY
Pokazy wspinaczki ściankowej
Spotkanie z wyjątkowym gościem – polskim taternikiem,
alpinistą, himalaistą – Arturem Małkiem
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Artur Małek (ur. 9 maja 1979 w  Tychach) – polski taternik,
alpinista  i  himalaista.  Organizator  i  uczestnik
kilkudziesięciu wypraw m.in. w Alpy, Andy, Himalaje oraz góry
Afryki. Jest absolwentem fizjoterapii Śląskiego Uniwersytetu



Medycznego.

Członek Klubu Wysokogórskiego w Katowicach. Członek polskiej
kadry  narodowej  we  wspinaczce  wysokogórskiej.  Uczestnik
programu  Polski  Himalaizm  Zimowy.  Pierwszy  z  zimowych
zdobywców Broad Peak (5 marca 2013).  W 2014 roku brał udział
w letniej wyprawie na K2 (wycofuje się 150m przed szczytem).
Zimą 2017/2018 był uczestnikiem narodowej, zimowej wyprawy na
K2. (Żródło: Wikipedia.pl)
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Inspirować  i  edukować  –
Spotkania Górskie „Lawiny”
Góry możliwości – pod takim hasłem od 15 do 17 listopada w
Miejskim  Centrum  Kultury  im.  H.  Bisty  w  Rudzie  Śląskiej
odbywać się będzie XIV edycja Spotkań Górskich „Lawiny”.

W programie tegorocznego festiwalu coś dla siebie znajdą nie
tylko  miłośnicy  wspinaczki,  biegów  górskich,  trekkingu,
kanioningu,  czy  wypraw  w  Himalaje,  ale  również
paralotniarstwa.  Na  gości  czekać  będą  prelekcje,  pokazy
filmów, warsztaty tematyczne oraz wernisaż konkursu fotografii
górskiej. Na wszystkie wydarzenia obowiązuje wstęp wolny.

Festiwal zostanie zainaugurowany w piątek, 15 listopada. Od
godz.  17:00  do  19:00  swoich  sił  na  ściance  wspinaczkowej
(„Bunkier w skale”, ul. Obrońców Westerplatte 11E) będą mogli
spróbować dorośli. W Miejskim Centrum Kultury o godz. 18:30
odbędzie  się  wernisaż  wystawy  tegorocznej  edycji  Konkursu
Fotografii Górskiej „Lawiny” 2019 oraz wręczenie nagród dla
laureatów. Wystawa będzie później dostępna w Galerii „Fryna”.
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Z kolei o 19:30 zaplanowany jest pokaz oskarowego dokumentu
„Free Solo” z Alexem Honnoldem, gwiazdą światowej wspinaczki,
w roli głównej.

Drugi dzień festiwalu (16 listopada) rozpoczną zorganizowane
zajęcia na ściance skierowane do dzieci. Będą się one odbywały
w godz. 10:00 – 12:00 w Szkole Podstawowej nr 16 przy ul.
Obrońców  Westerplatte  2A.  Goście  festiwalu  nie  tylko  będą
mogli  wziąć  udział  w  warsztatach  wspinaczkowych,  a  także
dowiedzieć jak stawiać pierwsze kroki na via ferratach, jak
samemu skutecznie prognozować pogodę w górach wysokich i jak
unikać błędów w trakcie wyprawy na Kazbek.

– Chcemy inspirować naszą publiczność do odkrywania własnych
ścieżek w górach, lecz jednocześnie zwracamy dużą uwagę na
aspekt bezpieczeństwa. Zależy nam, aby nasi goście cieszyli
się górami, ale też zawsze bezpiecznie z nich wracali do domu,
stąd taki nacisk na walor edukacyjny – mówi Tomasz Bartniczak,
prezes Rudzkiego Stowarzyszenia Inicjatyw Niebanalnych In-nI,
które jest organizatorem „Lawin”.

Od 15:30 zostanie otwarty blok filmów i prelekcji. Karpaty i
Dolomity, góry Antarktydy i Alaski, dolina Yosemite, Alpy,
Kaukaz oraz Himalaje – wszystkie te miejsca (i jeszcze kilka
innych) odwiedzić będą mogli uczestnicy XIV Spotkań Górskich
„Lawiny”. Za sprawą swych opowieści zabiorą ich tam m.in.
Roman Ficek – pierwszy człowiek w historii, który przebiegł
Łuk Karpat; Magda Lassota – podróżniczka i fotoreporterka,
która wiosną tego roku spędziła prawie dwa miesiące w bazie
pod Mount Everestem realizując swój fotoreporterski projekt, a
także  Magdalena  Gorzkowska  –  do  niedawna  utytułowana
lekkoatletka,  obecnie  himalaistka  mająca  na  koncie  trzy
zdobyte ośmiotysięczniki.

– O ile w zeszłym roku skupiliśmy się na historii polskich
zmagań  z  zimowym  K2,  to  w  tym  roku  postawiliśmy  na
różnorodność form górskiej aktywności. Często takich, których
podejmowanie nie wymaga zresztą wcale jazdy na drugi koniec



świata – mówi Tomasz Bartniczak.

W niedzielę (17 listopada) cykl filmów i prelekcji rozpocznie
się  o  godz.  15:30.  Tradycyjnie  swymi  doświadczeniami  z
kończącego  się  sezonu  podzielą  się  lokalni  pasjonaci  gór,
m.in. członkowie Rudzkiego Klubu Grotołazów „Nocek”. Będzie
okazja, by spotkać się z Jackiem Matuszkiem – alpinistą i
filmowcem, który latem rozpoczął wspinaczkowo-paralotniarski
trawers  Dolomitów.  W  ramach  pokazów  filmowych  publiczność
zobaczy  zbierający  nagrody  na  najważniejszych  festiwalach
górskich w Polsce obraz „Spectre Expedition.

Więcej  informacji  na  stronie:
https://www.facebook.com/SpotkaniaGorskieLawiny/.

Bieruńska hala sportowa czeka
na nową nazwę. Trwa konkurs
Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Urząd Miejski
w  Bieruniu  ogłaszają  konkurs  na  nazwę  nowej  hali
sportowej,  zwanej  potocznie  Homera  Centrum.
Przypomnijmy,  że  na  osiedlu  Homera  powstaje  profesjonalne
centrum
wspinaczkowe  oraz  centrum  sportów  walk.  Otwarcie  obiektu
nastąpi na
początku przyszłego roku. Czytaj więcej – KLIKNIJ TUTAJ.

Zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie i wymyślenie nazwy
dla  powstającego  obiektu  Bieruńskiego  Ośrodka  Sportu  i
Rekreacji.

Propozycje  nadsyłamy  na  adres  mailowy
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sport@bosir.bierun.pl
Konkurs  trwa  od  25.10.2019  r.  do  08.11.2019  r.  (do
godziny 23:59) 
Na zwycięzcę czeka nagroda rzeczowa 
Szczegółowy regulamin – KLIKNIJ TUTAJ.

Budowa  Homera  Centrum  na
ostatniej prostej
Zakończyły  sie  prace  remontowe  i  budowlane  w  hali  zwanej
Homera Centrum. Stara, niszczejąca i szpecąca osiedle sala
gimnastyczna, używana niegdyś przez funkcjonującą w Bieruniu
wiele  lat  temu  jednostkę  wojskową  zmieniona  została  w
nowoczesny  obiekt  sportowy  spełniający  najwyższe  standardy.
Właśnie  rusza  ostatni  etap  prac  –  montaż  ścianek
wspinaczkowych! Trwa również wyposażanie pomieszczeń w sprzęt
i meble.

Podkreślmy, że kompleksowa realizacja tej ambitnej inwestycji
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zakłada powstanie profesjonalnego centrum wspinaczkowego oraz
centrum sztuk walki. Będzie to obiekt niepowtarzalny w skali
regionu,  który  ma  szansę  przyciągnąć  do  Bierunia  gości  z
całego województwa śląskiego.

Dwa  tygodnie  temu  podpisano  umowę  na  wykonanie  kompleksu
ścianek  wspinaczkowych.  Prace  z  tym  związane  zakończą  się
jeszcze w tym roku. Uroczyste otwarcie obiektu planowane jest
na pierwszy kwartał 2020 roku.

Ostatnie zadanie obejmuje m.in.:

wykonanie ściany wspinaczkowej do wspinania z dolną i
górną asekuracją linową
wykonanie ściany wspinaczkowej do bulderingu, w ramach
której znajdować się będzie ściana MOON BOARD
budowę ścianki wspinaczkowej zabawowej
oświetlenie ledowe dla ścianek wspinaczkowych

Zadanie  obejmuje  montaż  ścianek  wspinaczkowych  na  kilku
ścianach hali - na jednej ze ścian zostanie zabudowana ścianka
wspinaczkowa dla osób początkujących oraz ścianka do wspinana
bez  asekuracji.  Jedno  z  pomieszczeń  nadbudowanych  nad
świetlicą środowiskową zostanie zaadoptowane na bulderownię,
czyli miejsce treningów wspinaczy, służące do wspinania bez
asekuracji. 

Budynek będzie pełnił również drugą funkcję – ma być miejscem
dedykowanym sportom walki. Trwa wyposażanie hali w specjalne
maty  oraz  sprzęt  sportowy  do  rozgrzewki  i  ćwiczeń
ogólnorozwojowych.

Świetlica  Wsparcia  Dziennego  o  Charakterze  Opiekuńczym
„Nadzieja”,  która  funkcjonowała  w  jednej  z  części  starego
budynku,  pozostanie na swoim miejscu. Pomieszczenia poddane
zostały  gruntownemu  remontowi  oraz  modernizacji.  Utworzona
zostanie w nich nowoczesna sala komputerowa.

Koszt  zadania  związanego  z  montażem  ścianek  wspinaczkowych



to  767  520  złotych.  Gmina  Bieruń  pozyskała  na  nie
dofinansowanie  z  Funduszu  Rozwoju  Kultury  Fizycznej
Ministerstwa Sportu i Turystyki. Całość inwestycji opiewa na
kwotę  ponad  5  milionów  złotych.  Gmina  Bieruń  pozyskała
dofinansowanie również na przebudowę i rozbudowę hali w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego.

www.bierun.pl

https://www.bierun.pl/assets/pics/aktualnosci/2019-09/DSC_0124.JPG

